

# R N DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16    CEP: 63707-475    INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº.002/2022-SADS-SRP

<b>R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>	<b>NOME:</b> RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
<b>CNPJ Nº</b> 12.622.231/0001-16	<b>ENDEREÇO:</b> RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
<b>CEP:</b> 63707-475	<b>NACIONALIDADE:</b> BRASILEIRO
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL:</b> 06.410627-6	<b>ESTADO CIVIL:</b> CASADO
<b>RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA</b>	<b>PROFISSÃO:</b> PROPRIETÁRIO
<b>TELEFONE:</b> (88) 98172-3889	<b>RG Nº:</b> 99029094282 SSP-CE
<b>Email:</b> mrcarnesdistribuidora@gmail.com	<b>CPF Nº:</b> 661.644.943-20
<b>Dados Bancários:</b> BANCO DO BRASIL S/A <b>Agência:</b> 0237-2 <b>Conta Corrente:</b> 32.895-2	<b>TELEFONE:</b> (88) 98172-3889
<b>Banco:</b> 001 (Brasil) <b>Conta Corrente:</b> 32.895-2 <b>Agência:</b> 0237-2	<b>E-MAIL:</b> mrcarnesdistribuidora@gmail.com

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS.	UNIDADE	500	APTI	8,00	4.000,00 quatro mil reais
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	QUILOGRAMA-KG	1500	TITÃO	4,50 quatro reais e cinquenta centavos	6.750,00 seis mil, setecentos e cinquenta reais



3	<p>AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37(DECRETO 12,486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO; CONTEENDO CERCA DE 27% DE AMILOSE E 73% DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2% TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14% PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5% V/P E 84% P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 01 KG, INDELELVEL, ATÓXICOS, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO TIPO DUPLEX, REFORÇADAS E RESISTENTES, PESANDO NO MÁXIMO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.</p>	UNIDADE	300	APTI	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
4	<p>ARROZ AGULHINHA BRANCO. EMBALAGEM CONTEENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.</p>	QUILOGRAMA-KG	1500	CHINES	4,20	quatro reais e vinte centavos	6.300,00	seis mil e trezentos reais
5	<p>BALA DE GOMA SORTIDA 32 GR</p>	CAIXA-CX	300	DORI	5,00	cinco reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
6	<p>BALA MASTIGÁVEL, SABOR CARAMELO, PCT 700 G</p>	PACOTE-PAC	1000	ERLAN	7,00	sete reais	7.000,00	sete mil reais
7	<p>BALA MASTIGÁVEL, SABORES SORTIDAS, PCT 700 G</p>	PACOTE-PAC	1000	ERLAN	7,00	sete reais	7.000,00	sete mil reais
8	<p>BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA, FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS) - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000 ML, COM BOM PRAZO DE VALIDADE, DEVENDO TER ENTREGAS REGULARES DEVIDO OS PRAZOS DE VALIDADE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS COM NO MÍNIMO 6 GRAMAS DE PROTEÍNA, 292 MG CÁLCIO, E APROXIMADAMENTE 198 KCAL PARA CADA 200 ML DO PRODUTO. CONTEENDO SORO DE LEITE, LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTA.</p>	LITRO-LT	2000	ISIS	8,00	oito reais	16.000,00	dezesseis mil reais
9	<p>BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: CONTEÉM SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL SEM CONSERVADORES, FONTE DE VITAMINA A E C, VALOR ENERGÉTICO 186KCAL, PORÇÃO DE 200 ML COM UM CANUDO PRESO À EMBALAGEM.</p>	UNIDADE	3000	BETANIA	3,00	três reais	9.000,00	nove mil reais



10	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, COCO RALADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 G, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, PCT COM 500 G.	PACOTE-PAC	1500	ESTRELA	5,90	cinco reais e noventa centavos	8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
11	BISCOITO DE LEITE ROSQUINHA - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 G, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	PACOTE-PAC	1500	ESTRELA	5,90	cinco reais e noventa centavos	8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
12	BISCOITO RECHEADINHO LANCHINHO RECHEADO DE CHOCOLATE. INGREDIENTES: CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO, PESO LÍQUIDO 56 G	UNIDADE	5000	BAUDUCCO	2,00	dois reais	10.000,00	dez mil reais
13	BISCOITO RECHEADINHO LANCHINHO RECHEADO DE GOIABA. INGREDIENTES: CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO AO NATURAL, PESO LÍQUIDO 56 G	UNIDADE	5000	BAUDUCCO	2,00	dois reais	10.000,00	dez mil reais
14	BISCOITO RECHEADO - INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINAS B9) AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E AROMAS NATURAIS. EMBALAGENS COM 56 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	PACOTE-PAC	6000	RICHESTER	2,50	dois reais e cinquenta centavos	15.000,00	quinze mil reais
15	BISCOITO SALGADO COM 156 G, CONTENDO 06 UNIDADES DE 26 G NA EMBALAGEM SABOR ORIGINAL.	PACOTE-PAC	1500	SOCIAL	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
16	BISCOITO SALGADO COM 156 G, CONTENDO 06 UNIDADES DE 26 G NA EMBALAGEM, SABOR ORIGINAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SALE FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO. CONTÉM GLÚTEN.	PACOTE-PAC	5000	SOCIAL	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais



17	BISCOITO SALGADO COM 156 G, CONTENDO 06 UNIDADES DE 26 G NA EMBALAGEM, SABOR PIZZA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO. CONTÉM GLÚTEN.	PACOTE-PAC	5000	SOCIAL	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
18	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER COCKTAIL TRADICIONAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCARES, SORO DE LEITE, SAL REFINADO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. PACOTE COM 120 G.	PACOTE-PAC	3000	ESTRELA	4,90	quatro reais e noventa centavos	14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
19	BISCOITO TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	PACOTE-PAC	1500	ESTRELA	4,90	quatro reais e noventa centavos	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
20	BISCOITO WAFER, RECHEADO SABOR MORANGO, FONTE DE FERRO, CONTÉM AROMATIZANTES, PESO LÍQUIDO 40 G.	UNIDADE	5000	RICHESTER	3,00	três reais	15.000,00	quinze mil reais
21	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	PACOTE-PAC	1500	ESTRELA	4,90	quatro reais e noventa centavos	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
22	BOLO FOFO PRONTO, SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: MASSA TEMPERADA, OVOS, LEITE EM PÓ, PROPINATO DE SÓDIO, CONTÉM GLÚTEN, 800 G	UNIDADE	1000	RENOPAN	12,00	doze reais	12.000,00	doze mil reais
23	BOMBONS DE CHOCOLATE - COMPOSTO POR UMA CASQUINHA DE WAFER COBERTA DE CHOCOLATE E RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU PESANDO 21,5 G UNITÁRIA. PACOTE COM 1 KG.	PACOTE-PAC	1000	LACTA	45,00	quarenta e cinco reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
24	CAFE, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE-PAC	3000	NORDESTINO	8,50	oito reais e cinquenta centavos	25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais



25	CALDO DE CARNE - CONTENDO BASICAMENTE CARNE DE CARNE DESIDRATADA, SAL, GLUTAMATO, MONOSSÓDIO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM. O TABLETE DEVERÁ SER DE 114G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 24 UNIDADES. ROTULAGEM NUTRICIONAL, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, NÚMERO DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CAIXA-CX	500	MAGGI	27,00	vinte e sete reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
26	CALDO DE GALINHA - CONTENDO BASICAMENTE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, SAL, GLUTAMATO, MONOSSÓDIO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM. O TABLETE DEVERÁ SER DE 114G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 24 UNIDADES. ROTULAGEM NUTRICIONAL, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, NÚMERO DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CAIXA-CX	500	MAGGI	27,00	vinte e sete reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
27	CARAMELO DE LEITE TIPO EMBARÉ, PACOTE COM 700 GR	PACOTE-PAC	1000	EMBARÉ	20,00	vinte reais	20.000,00	vinte mil reais
28	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	QUILOGRAMA-KG	1500	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
29	CARNE DE CHARQUE BOVINA - DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 - MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500 GRAMAS DO PRODUTO.	PACOTE-PAC	800	KAICO	38,00	trinta e oito reais	30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais
30	CARNE SECA - CARNE SECA (CARNE BOVINA, SALGADA, CURADA, SECA) E EMBALADA A VÁCUO EM SACOS TRANSPARENTES	QUILOGRAMA-KG	800	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	28.000,00	vinte e oito mil reais



31	CARNE BOVINA, MOÍDA - CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1º CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PESO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	QUILOGRAMA-KG	1500	DUBOI	33,00	trinta e três reais	49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
32	CHICLETE, CAIXA COM 100	CAIXA-CX	1000	SUKEST	8,00	oito reais	8.000,00	oito mil reais
33	CHOCOLATE AO LEITE EM FORMA DE BASTÃO TIPO BATOM, CX COM COM 30 UNIDADES DE 16G	CAIXA-CX	1000	GAROTO	41,00	quarenta e um reais	41.000,00	quarenta e um mil reais
34	COCO RALADO, PACOTE COM 100 G.	PACOTE-PAC	600	DO COCO	5,00	cinco reais	3.000,00	três mil reais
35	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PACOTE-PAC	600	TINA	5,00	cinco reais	3.000,00	três mil reais
36	CREME DE AVELÃ COM CHOCOLATE (TIPO NUCITA) C/24X48G	CAIXA-CX	400	NUCITA	10,00	dez reais	4.000,00	quatro mil reais
37	CREME DE LEITE, 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM CAIXAS, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXA, PESANDO 200 GRAMAS. APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 17%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	UNIDADE	800	BETANIA	6,00	seis reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
38	DOCE DE GOIABA EM TABLETES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE EM TABLETE SABOR GOIABA E PLASTIFICADA, POTE C/ 50 UNIDADES	POTE-POT	400	VALE VERDE	14,00	quatorze reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
39	DOCE DE LEITE EM TABLETES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE EM TABLETE SABOR LEITE E PLASTIFICADA, POTE C/ 50 UNIDADE	POTE-POT	200	CAMBUI	55,00	cinquenta e cinco reais	11.000,00	onze mil reais



40	EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DO TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 4,1 KG SENDO QUE ESTA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ABAULADA OU COM FERRUGEM E APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	LATA-LT	800	QUERO	4,00	quatro reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
41	FARINHA DE MANDIOCA, FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO-ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01KG O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE-PAC	500	TIO MARCIO	6,50	seis reais e cinquenta centavos	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
42	FARINHA DE MILHO, FLOCADA, FLOCOS GRANDES, AMARELA SEM SAL. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG TRANSPARENTE, INCOLOR E SELADO. ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	PACOTE-PAC	3000	BONOMILHO	2,20	dois reais e vinte centavos	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
43	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA-KG	1000	FINNA	6,00	seis reais	6.000,00	seis mil reais
44	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA-KG	1000	FINNA	6,00	seis reais	6.000,00	seis mil reais
45	FARINHA LÁCTEA 400G - A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X400G	LATA-LT	500	NESTLÉ	6,50	seis reais e cinquenta centavos	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais



46	FEIJÃO, CARIOQUINHA, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	QUILOGRAMA-KG	500	TIO MARCIO	8,90	oito reais e noventa centavos	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
47	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 80 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU DA UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDO OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES. EMBALAGEM COM 200G	UNIDADE	300	ROYAL	4,80	quatro reais e oitenta centavos	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
48	FILÉ DE FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENE ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO	QUILOGRAMA-KG	1200	FRIATO	17,00	dezessete reais	20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
49	FRANGO DE 1º QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	QUILOGRAMA-KG	1000	FRIATO	16,00	dezesseis reais	16.000,00	dezesseis mil reais
50	FRANGO, INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	QUILOGRAMA-KG	1000	FRIATO	16,00	dezesseis reais	16.000,00	dezesseis mil reais





51	FRANGO - PEITO DE FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VICENTE( PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 DO SDA/ DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N° 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 10 A 20 KG DO PRODUTO.	QUILOGRAMA-KG	1000	FRIATO	17,00	dezesete reais	17.000,00	dezesete mil reais
52	FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO; NÃO DEVERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS. UMIDADE MÁXIMA DE 15% P/P; E NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTÍDEOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELELVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 20 KG. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	500	YOKI	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
53	COMA PARA TAPIOCA - DE 1º QUALIDADE, DE 500G, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE-PAC	800	AMAFIL	6,50	seis reais e cinquenta centavos	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
54	KATCHUP TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400 G	UNIDADE	400	QUERO	4,80	quatro reais e oitenta centavos	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais



55	LEITE CONDENSADO- PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	800	BETANIA	6,00	seis reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
56	LEITE INTEGRAL EM PÓ. PACOTE COM 400G, COTENDO FIBRA ALIMENTAR 0G; COLESTEROL 19 G; GORDURAS TRANS 0G; GORDURAS SATURADAS 4,5G; GORDURAS TOTAIS 7G, PROTEÍNA 7G; SÓDIO 90 MG; CÁLCIO 192 MG; VALOR ENERGÉTICO DE 131 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PACOTE-PAC	3000	BETANIA	15,00	quinze reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
57	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, CARNE SUÍNA PURA E LIMPA, DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES. EMBALADAS A VÁCUO.	QUILOGRAMA-KG	500	SEARA	25,00	vinte e cinco reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
58	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PACOTE-PAC	2000	PELACCIO	2,90	dois reais e noventa centavos	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
59	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL - COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGENS, COM 500 G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	500	QUERO	6,00	seis reais	3.000,00	três mil reais



60	MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: COM 80% DE LÍPIDIOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500 G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	POTE-POT	1000	PURO SABOR	8,50	oito reais e cinquenta centavos	8.500,00	oito mil e quinhentos reais
61	MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G	PACOTE-PAC	500	KIMIMO	4,80	quatro reais e oitenta centavos	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
62	MILHO PARA CANJICA (AMARELA) PRODUTO DOS GRÃOS OU PEDAÇOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE (ZEA MAYS) QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRME, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA. OS GRÃOS PODEM SER DE COLORAÇÃO AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 357 130 7	PACOTE-PAC	800	YOKI	7,00	sete reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
63	MILHO VERDE EM CONSERVA: INGREDIENTES: GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS (MÍNIMO DE 98% DE MILHOS INTEIROS). CARACTERÍSTICAS: COR APROPRIADA AO PRODUTO, SABOR E ODORES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZES SANITÁRIOS, FECHADOS E ESTERILIZADOS, CONTENDO 300 G., NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	LATA-LT	200	QUERO	3,50	três reais e cinquenta centavos	700,00	setecentos reais



64	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO, MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE E COCO RALADO. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1 KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	PACOTE-PAC	600	YOKI	20,00	vinte reais	12.000,00	doze mil reais
65	MOLHO DE TOMATE REFOGADO, EMBALAGEM DE 340G	UNIDADE	500	QUERO	5,00	cinco reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
66	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA.	UNIDADE	1000	SOYA	10,00	dez reais	10.000,00	dez mil reais
67	OVO TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 1800 G E DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VICENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BANDEJA-BAN	400	SÃO JOSÉ	16,00	dezesseis reais	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
68	PAÇOCA - DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS COM 25 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	PACOTE-PAC	500	PAÇOQUITA	25,00	vinte e cinco reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
69	PÃO DE LEITE. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSAS PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO ESPECIAL COM FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO; E OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, INSENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. PÃO COM APROXIMADAMENTE 30G DE PESO DEPOIS DE ASSADO. OS MESMOS DEVERÃO SEREM ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO DE ACORDO COM O SOLICITADO. PACOTE COM 400 UNIDADES	PACOTE-PAC	800	RENOPAN	7,50	sete reais e cinquenta centavos	6.000,00	seis mil reais



70	PÃO PARA HOT DOG- PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSAS PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECID ESPECIAL COM FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO; E OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, INSENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. PÃO COM APROXIMADAMENTE 30G DE PESO DEPOIS DE ASSADO. OS MESMOS DEVERÃO SEREM ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO DE ACORDO COM O SOLICITADO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE-PAC	1000	RENOPAN	6,00	seis reais	6.000,00	seis mil reais
71	PASTILHA MINTY SORTIDA 40 UND	PACOTE-PAC	250	MNTY	26,00	vinte e seis reais	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
72	PÉ DE MOLEQUE - DOCE DE AMENDOIM COM 25 GRAMAS CADA, PCT COM 50 UNIDADES	PACOTE-PAC	500	AMENDUPÁ	20,00	vinte reais	10.000,00	dez mil reais
73	PIPOCA DE MILHO PRONTA SALGADA - PCT COM 10 G	PACOTE-PAC	500	NHAC	2,00	dois reais	1.000,00	mil reais
74	PIPOCA DE MILHO PRONTA SALGADA - PCT COM 30 G	PACOTE-PAC	500	NHAC	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
75	PIRULITO COM RECHEIO DE BALA MASTICÁVEL, EMBALAGEM COM 700 G	PACOTE-PAC	500	CHERRY	20,00	vinte reais	10.000,00	dez mil reais
76	PIRULITO. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 200 G DO PRODUTO.	PACOTE-PAC	500	CHERRY	20,00	vinte reais	10.000,00	dez mil reais
77	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA	QUILOGRAMA-KG	400	SEARA	28,00	vinte e oito reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
78	QUEIJO TIPO MUSSARELA, PEÇA INTEIRA, CONSISTENCIA SEMISUAVE, SUAVE TEXTURA FIBORA, ELASTICA E FECHADA, COR BANCO AMARELADO, UNIFORME, ODOR LACTICO, POUCO PERCEPTÍVEL, CROSTA NÃO POSSUI. 01KG	QUILOGRAMA-KG	400	BETANIA	45,00	quarenta e cinco reais	18.000,00	dezoito mil reais
79	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, CONTÉM EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, AROMATIZANTE, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, ACIDUANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR, BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE DE CARAMELO, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, AROMA ARTIFICIAL DE GUARANÁ, GROSELHA, AMEIXA, ABACAXI. EMBALAGEM GARRAFA PET DE 2 LITROS.	UNIDADE	400	DELRIO	5,00	cinco reais	2.000,00	dois mil reais
80	REFRIGERANTE DE LARANJA, CONTÉM SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, AROMATIZANTE, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, ACIDUANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, CORANTE ARTIFICIAL CREPÚSCULO. EMBALAGEM GARRAFA PET DE 2 LITROS.	UNIDADE	2000	DELRIO	5,00	cinco reais	10.000,00	dez mil reais



81	REFRIGERANTE DE UVA, CONTÉM SUCO NATURAL DE UVA, AROMATIZANTE, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE UVA, ACIDUANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO BORDEAUX, AZUL BRILHANTE. EMBALAGEM GARRAFA PET DE 2 LITROS.	UNIDADE	2000	DELRIO	5,00	cinco reais	10.000,00	dez mil reais
82	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	QUILOGRAMA-KG	300	NOTA 10	1,50	um real e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
83	SALGADINHO DE MILHO (TIPO XILITO) 30 G C/ 10 UNIDADES	PACOTE-PAC	3000	FANDANGOS	3,00	três reais	9.000,00	nove mil reais
84	SALSICHA ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA, TEXTURA MACIA E UNIFORME, FINAMENTE MOÍDA. TUDO DE ACORDO COM OS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE. A GRANEL	QUILOGRAMA-KG	500	SEARA	15,00	quinze reais	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
85	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 130 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES, EMBALAGEM EM BOAS CONDIÇÕES (SEM FERRUGEM, AMASSADA OU ABAULADA)	LATA-LT	600	SOMAG	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	3.300,00	três mil e trezentos reais
86	SOPA DE CARNE BOVINA MOÍDA COM ARROZ, MACARRÃO E LEGUMES - MISTURA EM PÓ DESIDRATADA PARA PREPARO DE SOPA, INGREDIENTES: CARNE BOVINA MOÍDA COM MACARRÃO, ARROZ E LEGUMES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO, QUÍMICA E NUTRICIAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM RESISTENTE PLÁSTICA OU METALIZADA, PACOTE DE 1 KG, CAIXA COM ATÉ 20 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE-PAC	800	VONO	7,00	sete reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
87	SUCO PRONTO PARA BEBER CONTENDO 200 ML. EMBALAGEM LOGA VIDA, NOS DIVERSOS SABORES	UNIDADE	2000	MARATA	2,00	dois reais	4.000,00	quatro mil reais
88	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU. GARRAFA TRANSPARENTE COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GARRAFA-CF	1000	ITAFRUIT	13,00	treze reais	13.000,00	treze mil reais



89	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA. GARRAFA TRANSPARENTE COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GARRAFA-GF	1000	ITAFRUIT	13,00	treze reais	13.000,00	treze mil reais	
90	TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	200	TINA	6,00	seis reais	1.200,00	um mil e duzentos reais	
91	ALHO DE PRIMEIRA SEM A RÉSTIA	QUILOGRAMA-KG	100	CEASA	32,00	trinta e dois reais	3.200,00	três mil e duzentos reais	
92	BOLINHO TIPO DOCE DE MEL, PACOTE COM 6 UNID	PACOTE-PAC	1000	KRONE	21,00	vinte e um reais	21.000,00	vinte e um mil reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>1.006.660,00</b>	<b>um milhão e seis mil, seiscentos e sessenta reais</b>

**VALOR GLOBAL**

**1.006.660,00**

**um milhão e seis mil, seiscentos e sessenta reais**

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO:05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO A QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

CRA TEÚS, 25 DE MARÇO DE 2022.

Assinado de forma digital por RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320

*Rivaldo Dantas Bandeira Neto*  
 RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO  
 RG Nº 94029094320 55D-CE  
 CPF: 661.644.943-30  
 Proprietário

